289. Eye Priory (1136-54, at Cambridge)

Grant of the holding of Benedict the chaplain, viz. Stoke

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Norwic(ensi) et justicie et omnibus baronibus de Norfolch et Suffolch salutem. Sciatis me concessisse ecclesie de Eya totam tenuram Bened(icti) capellani, videlicet de Stoke, et omnes res eidem tenure pertinentes in ecclesiis et decimis et elemosinis. Quare volo et precipio quod Rob(ertus) capellanus teneat et recognoscat illa de priore et de conventu predicte ecclesie dum vixerit, exceptis terris quas prior poterit monstrare quod prestite fuerunt supradicto B(enedicto) de suo dominio. Et post mortem ipsius Rob(erti) remaneant supradicte ecclesie quiete. T(estibus) R(oberto) fili(o) Walteri, et Ad(a) de Belnaco. Aput Cantabrigie.

MSS.: Chelmsford, Essex Record Office, *D/D By. Q. 19 (Eye Cartulary), f. 22 (no. xvi). Copies in B.M. Add. MS. 8177, ff. 116, 134.

290. Eye Priory (19 Dec. 1148-1154, at Eye)

The priory to have justice concerning its church of Welbourne (Lincs.)

Stephanus rex Angl(or)um R(oberto) ep(iscop)o Linc(oln)ensi salutem. Mando vobis quod plenam justiciam faciatis priori et monachis de Eya de Hugone de Baiocis donec es reddat ecclesiam suam de Weleburn cum decimis et omnibus aliis pertinent(iis) suis. Ne super hoc in(de) clamorem audiam pro penuria justicie. Quare recordor quod ecclesia sua de Eya insaisita erat tempore quo manerium de Weleburne erat in manu mea. T(este) Rob(erto) de Ver. Apud Eya(m).

MSS.: Chelmsford, Essex Record Office, *D/D By. Q. 19 (Eye Cartulary), f. 22^v (no. xviii) (T). Copies in B.M. Add. MS. 8177, ff. 117, 134.

Date: Robert Bishop of Lincoln consecrated 19 Dec. 1148.

291. Eye Priory (1135-54, at Chertsey)

Grant of a fair at Bawsey (Norf.)

S(tephanus) rex Anglorum episcopo Norwicensi justicie vicecomiti baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis de Norfolcia et Sudfolcia salutem. Sciatis quia

concedo J(ocelino)priori de Eia et monachis quod ipsi habeant feriam apud Beuseiam ad festum Sancte Marie in Septembri; et incipiat in vigilia festi et duret eadem die et in crastino, scilicet die festi tota die. Quare volo et firmiter precipio quod omnes homines illuc euntes et ibidem morantes et inde redeuntes juste habeant meam firmam pacem, ne super hoc injuste disturbentur super x libras forisfacture. Testibus Roberto de Ver, et Fulcone de Oill(i). Apud Certesiam.

MS.: P.R.O. Chart. R. 20 Ric. II, m. 5.

Printed: *C.C.R. v. 362.

292. Eynsham Abbey (1136–9, at Oxford)

General confirmation

Stephanus rex Angl(or)um archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus vicecomitibus et baronibus et justiciis et ministris suis totius Anglie salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse Waltero abbati de Egnesham omnes terras suas unde saisitus fuit die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus. Et ideo volo et precipio quod bene et in pace et honorifice teneat cum soca et saca et tol et theam et infangenetheof et cum omnibus consuetudinibus suis infra burgum et extra sicut unquam melius et quietius tenuit tempore regis Henrici et sicut carta ejus testatur. Testibus episcopo Sar(esber)ensi, et episcopo Linc(oln)ensi, et Roberto de Ver. Apud Oxenefordiam.

MSS.: Ch. Ch., Oxford, *Eynsham Reg., f. 18; B.M. Cotton MS. Vesp. B. xv, f. 9^v (from the above).

Printed: *Cart. Eynsham*, i. 51; Stevens, *Ancient Abbeys*, ii, App., p. 100; *Monast.* iii. 20 (incomplete).

Date: Before the arrest of the bishops.

293. Eynsham Abbey (1139–40, at Oxford)

Confirmation of the Sunday market at Eynsham (Oxon.)

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Lincolnensi et justic(ie) et baronibus et vicecomit(i) et ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Oxenefordscir(a) salutem. Sciatis me concessisse abbati et monachis de Egnesham quod habeant mercatum die dominica singulis septimanis ad Egnesham. Et precipio quod omnes illi homines qui illuc venerint in eundo et redeundo et ibi morando habeant meam firmam pacem, ita ne super hoc in aliquo disturbentur injuste super x libras forisfacture. Testibus Rob(erto) de Oili, et Ric(ardo) de Luci, et Turg(isio) de Abr(incis), et Warn(ero) de Lusor(iis), et Hug(one) de Chaisn(eia), et Willelmo de [G]laston(ia).¹ Apud Oxeneford(iam).

¹ MS. Elaston

MSS.: Ch. Ch., Oxford, *Eynsham Reg., f. 17^v; B.M. Cotton MS. Vesp. B. xv, f. 9^v (from the above); P.R.O. Pat. R. 1 Ric. II, pt. 2, m. 29–28.

Printed: *Cart. Eynsham*, i. 51; *Monast.* iii. 20; Stevens, ii, App., p. 100.

Date: After Richard de Lucy came to England and before the defection of Robert d'Oilly.

294. Eynsham Abbey (1139–40, at Oxford)

Grant of 7 acres in the forest of Bloxham (Oxon.) to the church of St. John

Stephanus rex Angl(or)um episcopo Lincolnensi justic(iis) vicecomitibus baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in elemosinam pro anima regis Henrici et pro salute mea, deo et ecclesie Sancti Johannis de foresta de Blocchesham et monachis ibidem deo servientibus vii acras terre in prefata foresta in incrementum ejusdem loci. Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia predicta et monachi illas predictas vii acras bene et in pace et libere et quiete teneant sicut unquam melius vel liberius tenuerunt aliam terram suam tempore regis Henrici cum omnibus libertatibus et quietantiis et liberis consuetudinibus cum quibus tunc temporis tenebant. Testibus Will(elm) de Ipra, et Will(elm)o Martel, et Ric(ardo) de Camvill(a), et Ric(ardo) de Luci, et Bern(ardo) de Claromonte. Apud Oxenef(ord)iam).

MSS.: Ch. Ch., Oxford, *Eynsham Reg., f. 18; B.M. Cotton MS. Vesp. B. xv, f. 9^v (from Reg.).

Printed: *Cart. Eynsham*, i. 52.

Date: After Wm. of Ypres and Ric. Luci came to England. As the charter is really confirming one of Waleran C. Meulan (ibid. i. 52) it must be previous to his defection. Stephen was at Lincoln or in captivity for the first 10 months of 1141.

295. Eynsham (1141–2, at Oxford)

The empress grants freedom from pleas, shires, hundreds, etc.

M(athildis) imperatrix regis Henrici filia et Angl(or)um domina vicecomiti et ministris de Oxenefordescira salutem. Precipio quod terra et homines abbatis de Egnesham sint in pace et quieti de placitis et querelis et sciris et hundredis et omnibus rebus excepta murdro et latrocinio, sicut erant tempore regis Henrici patris mei et sicut carta regis Henrici testatur. Teste A(lexandro) de Buh(un). Apud Oxenef(ordiam).

MS.: P.R.O. *Pat. R. 1 Ric. II, pt. 2, m. 29–28.

Printed: *Cart. Eynsham*, ii. 155; *C.P.R. 1377–81*, p. 62.

Date: While Matilda held Oxford.

296. Eynsham (May 1141–June 1142, at Oxford)

The empress grants the church of Combe (Oxon.)

Mathildis imperatrix regis H(enrici) filia et Anglorum domina omnibus sancte ecclesie fidelibus tam Francis quam Anglis salutem. Sciatis me dedisse et concessisse pro anima regis H(enrici) patris mei et pro mea et filiorum meorum salute, monasterio et conventui Sancte Marie de Egnesham ecclesiam de Cumba cum omnibus que ad eam pertinent. Quare volo et firmiter precipio ut idem conventus Egneshamie prefatam ecclesiam de Cumba bene et in pace libere et quiete et honorifice in perpetuam elemosinam teneant cum omnibus rebus et consuetudinibus eidem ecclesie pertinentibus. T(estibus) Roberto fratre meo comite de Gloec(estria), Joh(anne) de Sancto Joh(ann)e, Rob(erto) de Oili, Gaufrido Luvell. Apud Oxeneford(iam).

MSS.: Ch. Ch., Oxford, *Eynsham Reg., f. 17^v; B.M. Cotton MS. Vesp. B. xv f. 9^v (from Reg.).

Printed: *Cart. Eynsham*, i. 51; *Journ. B.A.A.* xxxi. 391; Stevens, ii, App., p. 100; *Monast.* iii. 120 (incomplete).

Date: While the empress was at Oxford and the Earl of Gloucester in England.

297. Eynsham Abbey (1152–4, at Oxford)

The abbot to hold his land at Histon (Cambs.) in peace

S(tephanus) rex Angl(or)um const(abulario) et vic(ecomiti) et ministris ejus de Cantabr(igge)sch(ira) salutem. Mando vobis et precipio quod permittatis Godefridum abbatem de Egnesham tenere terram suam et homines suos et omnia sua de Histona bene et in pace, et libere et quiete de placitis et querelis et shiris et hundredis et omnibus rebus, ne super hoc infestetis eos in aliquo, neque injuriam vel contumeliam faciatis. Teste W(illelmo) de Caisn(eto). Apud Oxen(efordiam).

MS.: P.R.O. *Pat. R. 31 Ed. III, pt. 3, m. 11.

Printed: *Cart. Eynsham*, ii. 155; *C.P.R. 1354–8*, p. 632.

Date: Godfrey became abbot in 1152.

298. Falaise, Abbey of St. John (1137, at Falaise)

Confirmation of the gift of Robert fitz Goinfrid

S(tephanus) rex Angl(or)um archiepiscopo Roth(omagensi) et episcopis et abbatibus et comitibus et justic(iis) et vicecomitibus et ministris et omnibus fidelibus suis Normannie salutem. Sciatis quoniam Robertus filius Goinfr(idi) in perpetuum concessit Sancto [Johanni et] canonicis suis de Fal(es)ia finaliter in elemosina tenere totam terram et quicquid ipse Goinfr(idus) pater suus eis in vita sua dederat. Et hoc fecit per xxxv m(arcas) argenti quas inde habuit. Et ad ampliorem illius rei certitudinem et stabilitatem mihi affidavit concessu heredum suorum quod hoc teneret in presentia episcopi Johannis Lexoviensis. T(estibus) eodem Johanne episcopo Lexov(iensi), et R(ogero) canc(ellario), et R(ober)to de Corci, et

Ing(elramno)¹ de Sai, et R(icardo) Falcavilla, et Erneis Multone, et G(er)vas(io) Cornet, et Rob(erto) Cornet, et Willelmo francigena, et Vitalio filio Amerland(i), et fratribus suis. Apud Fal(es)iam.

¹ MS. Vig

MS.: Caen, Archives du Calvados, *H. 4032 (item 4 *vidimus*).

Printed: Delisle-Berger, *Introduction*, p. 118 (incomplete); D'Anisy, *Catalogue*, i. 321 (calendared); *C.D.F.*, no. 611.

Date: While Stephen was in Normandy. Robert fitz Goinfrid's gift was made in or before 1132 (*Regesta*, ii. 1742, 1764, or cclxvi, cclxx).

299. Falaise, Hospital of (1150-1, at Falaise)

Duke Henry confirms the mill at Falaise, and the hospital's lands generally

H(enricus) dux Normannorum archiepiscopis et episcopis et abbatibus comitibus et omnibus filiis sancte ecclesie per Normanniam constitut[is]¹ salutem. Sciatis quoniam ego H(enricus) dux Normannorum concedo et do deo et hospitali Falesie et fratribus tam clericis quam laicis in eo deservientibus in elemosinam [perpetuam pro remiss]ione peccatorum meorum et salute animarum parentum meorum molendinam meam (sic) de Falesia quam Goinfr(idus) et canonici fecerunt et terram ferie. Et preterea concedo et confirmo eidem hospitali totam terram et omnes domos et furnos et omnes redditus et res cujuscunque sint g(e)n(er)is quas Goinfridus ei hospitali et fratribus in elemosinam concessit in Anglia et in Normannia et villa Falesie, et quas ipse vel aliquis alter quicumque sit legaliter eis dedit vel in futurum dederit in aliquo tempore. Ego vero ipsum hospitem et fratres meos qui in eo sunt in custodia et propria manu[s] mee protectione conservans tamquam meam propriam elemosinam, eos et omnes eorum possessiones et res presentes et futuras quietas et solutas a teloneo et passagio et omni consuetudine et querela et occasionibus et omnibus exactionibus nunc et in sempiternum statuo. Et ut hec omnia ut supramemoratum est illis quiete et integre perdurent, a deo mihi collata potestate concedo et corroboro. Test(ibus) W(illelmo) cancell(ario), Alexandro de Bo(hu)n, Rob(erto) de Curce, Gui(done)² de Sabl(ole), Jordane Tesson, W. mariscalco, Rad(ulfo) de Pom(er)ia. Data apud Falesiam.

¹ MS. constitute ² MS. Siu

MS.: Caen, Archives du Calvados, *H. 4032 (item 3 in *vidimus*).

Printed: Delisle-Berger, no. 13*; *C.D.F.* no. 612 (cal.).

Date: While Henry was Duke of Normandy but before he was Count of Anjou.

Cf. the charter of Henry I, dated 1132, (*Regesta* ii, no. 1742 and cclxvi) from which the passages in italics are derived.

300. Faversham Abbey (c. 1148, at Bermondsey)

Grant of Faversham for the foundation of a Cluniac abbey, William of Ypres having been recompensed with Lillechurch (Kent) and the surplus from Milton (Kent)

S(tephanus) rex Angl(or)um archiepiscopis et episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me dedisse et concessisse pro salute anime mee et Mathild(is) regine uxoris mee et E(ustachii) filii mei et aliorum puerorum meorum et antecessorum meorum regum Angl(ie) manerium meum de Favresham ad fundandam abbatiam unam ibidem de ordine monachorum Cluniacensium. Quare volo et firmiter precipio quod abbas et monachi ibidem deo servientes imperpetuum teneant et possideant manerium illud et abbatiam suam ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice in bosco et plano in pratis et pasturis et aquis et molendinis et stagnis et portibus et omnibus aliis locis et rebus cum socna et saca et toll et theam et infangenetheof et cum omnibus aliis liberis consuetudinibus cum quibus aliqua ecclesia regni mei melius et liberius et quietius tenet. Sciatis etiam quod dedimus ego et Mathild(is) regina uxor mea Will(elm)o de Ipra in escambium pro eodem manerio de Favresham, Lillechirc(he) cum pertinentiis suis de hereditate regine, et superplus in manerio meo de Middeltona. T(estibus) H(enric)o ep(iscop)o Winton(ien)si fr(atr)e meo, et Rob(er)to ep(iscop)o London(ien)si, et com(ite) E(ustachio) filio meo, et W(illelmo) de Ipra, et R(oberto)

de V(er), et W(illelmo) Mart(el), et Ric(ard)o de Luci, et H(enrico) de Essexa, et R(icardo) de Canvill(a). Apud Bermundesiam.

MSS : P.R.O. *Chart. R. 9 Ed. II, no. 48; C.C.C. Cambridge, MS. cxi, p. 280, apparently from Chart. R. Printed: *Monast.* iv. 573.

Date: The abbey of Faversham was founded in 1148, 'hoc anno incepit locus Sancti Salvatoris de Feversham' (*Ann. Mon.* (R.S.) iii. 438). Gervase (R.S.) i. 138 records that Clarembald the first abbot (and formerly prior of Bermundsey) was blessed by, and made his profession of obedience to, Archbishop Theobald on Nov. 11. He puts this among the events of 1147 in error, his own narrative proving that it was after the Council of Reims (March 1148), since the four bishops present at the blessing of Clarembald had first to be absolved from the sentence which they had incurred for not attending the council.